
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI” 

Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 

Tel. 0372427005 

E-mail: cric803006@istruzione.it -cric803006@pec.istruzione.it 
 

 

Il giorno 01 settembre 2025 alle ore 10:00 si è riunito, in presenza, presso la sede 

dell’Istituto in via Adelio Stefanoni, 1, il Collegio Unitario dei docenti presieduto dal 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Susanna Rossi, per discutere il seguente ordine del giorno: 

  

1.  Costituzione Collegio 
2.  Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente  
3.  Delibera divisione anno scolastico 
4.  Prime linee operative per attività d’inizio scuola, criteri, modalità  
5.  Lineamenti base per definire il Piano attività Annuale 
6.  Prime linee sull’aggiornamento del PTOF 2025-2027   
7.  Procedura per individuazione delle FFSS  
8.  Comitato di valutazione  
9.  Individuazione di insegnanti tutor  
10.  PNRR e Piano Estate  
11.  Varie ed eventuali  
12.  Comunicazioni del Dirigente Scolastico  

 

Funge da segretario verbalizzante la prof.ssa Roberta Alessi 

 
 

DELIBERA   N.   07 
APPROVAZIONE ESPERTI E/O TUTOR PNRR D.M. 66/2023 

 

 
Il Collegio dei Docenti, 

 
 
VALUTATA  la necessità di completare entro il 30 settembre 2025 i corsi legati 

al PNRR D.M. 66 dedicato alla formazione docente/ATA; 
 

CONSIDERATA la necessità di raggiungere il target; 
 

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010183 - 01/10/2025 - II.3 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


RICHIESTI   nominativi di docenti disponibili per ricoprire il ruolo di esperti 
o quello di tutor;  
 

VOTATO  per alzata di mano; 
 

CONTATO   che non ci sono contrari né astenuti; 
 

All’unanimità dei presenti, 
 

DELIBERA 

 
 

L’approvazione di esperti e/o tutor per il PNRR D.M. 66/2023: 
 
prof.ssa Alessi (Coding), prof.ssa Magnani (Canva), prof.ssa Brusoni (didattica della musica per 
primaria), prof. Carotti (Intelligenza Artificiale), maestra Casali e maestra Azzali (STEAM), 
maestro Fappanni (cybersecurity), maestra Baldani (le tre C delle STEAM), esterno Federico 
Bazza (stampa 3D). 
  
 

Letto, firmato e sottoscritto 
La segretaria 

Prof.ssa Roberta Alessi 

 

Il Presidente 
Dott.ssa Susanna Rossi 

 

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010183 - 01/10/2025 - II.3 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A


		2025-10-01T08:08:00+0000
	SUSANNA ROSSI




